
profi 2025/1 profi  2025/12524

Dainius Šišlavas

Nepaisant, kad žemės ūkio 
mašinų rinka išgyvena sunkmetį, 
naujų prikabinamų pašarų maišy-
tuvų-dalytuvų rinka per metus 
ūgtelėjo 12 %. Geras rezultatas, 
ypač žinant, kad 2024-aisiais 
įsigyta daugiau savaeigių mašinų 
ir automatinių bei pusiau 
automatinių šėrimo sistemų.

2024 m. naujų pašarų maišytuvų-
dalytuvų rinka Lietuvoje glaustai:
● Per metus naujų prikabinamų paša-

rų maišytuvų-dalytuvų rinka prak-
tiškai atsistatė – padidėjo nuo 68 
iki 76 vnt. (+12 %).

● Populiariausio prekės ženklo prika-
binamų maišytuvų-dalytuvų se-
gmente ir toliau išlieka Siloking
(19 vnt.).

● Didžiausią augimą pademonstravo 
„Metal-Fach“ (+300 %, nuo 2 iki 8vnt.).

● Didžiausią kritimą pademonstravo 
„Peecon“ (–60  %, nuo 5 iki 2 vnt.).

● Praėjusiais metais parduoti trys 
savaeigiai savikroviai pašarų mai-
šytuvai-dalytuvai (Siloking, Lucas 
G ir BvL) bei keturios pusiau auto-
matinės arba automatinės šėrimo 
sistemos, įskaitant šėrimo robotus 
(DeLaval Optimat (2 vnt.), GEA Dai-
ry Feed F4500 (1 vnt.) ir Trioliet 
Triomatic (1 vnt.). 

R
emiantis gamintojų atstovų deklaruo-
tais duomenimis, 2024 m. Lietuvoje 
parduoti 76 nauji prikabinami pašarų 
maišytuvai-dalytuvai, t. y. rinka su-

grįžo į 2021–2022 m. lygį, kada buvo parduoti, 
atitinkamai, 78 ir 79 nauji pašarų maišytu-
vai-dalytuvai. Populiariausiais išlieka kompak-
tiniai maišytuvai-dalytuvai, t. y. prikabinami 
pakraunami agregatai su 14–16 m3 tūrio mai-
šymo rezervuaru su dviem vertikaliais arba 
dviem horizontaliais maišymo sraigtais.

Nors pieno ūkiams primilžio prasme praėję 
metai nebuvo blogi, optimizmo tai mažai pri-
dėjo. Ir mažus, ir didelius ūkius slėgė prastes-
nė finansinė padėtis. Nors antroje metų pu-
sėje pieno supirkimo kaina pradėjo didėti, 
tačiau geresniems kai kurių mažesnių ir vidu-
tinių pieno ūkių finansiniams rodikliams koją 
kiša vis dar mažas jų veiklos efektyvumas.
Taigi norint toliau mažinti pieno gamybos sa-
vikainą ir veiklos sąnaudas, ūkiai neturi kitos 
išeities, kaip investuoti į naujas, pažangesnes 
mašinas ir įrengimus. Tai viena priežasčių, 
kodėl rinkoje pastaruoju metu stebimi nusi-
stovintys stabilūs automatinių bei pusiau 
automatinių šėrimo sistemų pardavimai: kas-
met jų parduodama po 3–4 vnt., neskaitant 

NAUJŲ PRIKABINAMŲ PAŠARŲ MAIŠYTUVŲ-DALYTUVŲ 
RINKA LIETUVOJE 2024 METAIS

2022 m. pardavimų hitas – Siloking TrailedLine 
Classic Duo 14-T su 14,0 m3 tūrio rezervuaru ir 
dviem vertikaliais maišymo sraigtais – susigrąžino 
šį titulą 2024-aisiais. Per metus parduoti 9 šio 
modelio pašarų maišytuvai-dalytuvai

rekordinių 2020-ųjų, kada buvo parduotos 

net 7 automatinio šėrimo sistemos. „Lely“ 

praėjusiais metais Lietuvoje nepardavė nė 

vieno šėrimo roboto. DeLaval Optimat šėrimo 

sistemos parduotos dvi, Trioliet Triomatic – 

viena, o Pellon pusiau automatinės šėrimo 

sistemos, suplanuotos 2024 m., įrengimas 

perkeltas į šiuos metus (mūsų žiniomis, šiais 

metais planuojama įrengti mažiausiai dvi Pel-

lon šėrimo sistemas). Taip pat į Tauragės r. 

atkeliavo pirmasis GEA Dairy Feed F4500

šėrimo robotas.

Per pastaruosius ketverius metus mūsų šalyje 

parduotos jau šešios DeLaval Optimat šėrimo 

sistemos, šeši Lely Vector šėrimo robotai ir 

Praėjusiais metais parduoti trys savaeigiai savikroviai maišytuvai-dalytuvai: BvL V-Mix Drive Maximus Giant 23-2S („Kepalių“ ŽŪB, Joniškio r.; nuotrauka 
kairėje), pirmasis Lietuvoje Lucas G Autospire 240 (ŽŪK „Lumpėnų Rambynas“, Pagėgių sav.; centre) ir Siloking SelfLine 4.0 Compact 1612-16 (ūkininkės 
Gretos Živatkauskaitės ūkis, Telšių r.; dešinėje)

Antras populiariausias prikabinamas 
maišytuvas-dalytuvas Lietuvoje praėjusiais 
metais – lenkiškas Metal-Fach Bel-Mix T659/2. 
Tai bazinis modelis, turintis daugybę 
modifikacijų, vieną arba du vertikalius maišymo 
sraigtus. Mūsų rinkoje populiaresnės 
modifikacijos su dviem vertikaliais maišymo 
sraigtais ir 12 m3 (3 vnt.) arba 16 m3 (2 vnt.) 
tūrio rezervuarais. Viso praėjusiais metais 
Lietuvoje realizuoti aštuoni Bel-Mix T659/2 
modelio maišytuvai-dalytuvai

Trečioje vietoje – itališkas Seko Samurai Wet 
Feed 7 500/150 su 15,0 m3 tūrio rezervuaru ir 
dviem horizontaliais sraigtais praėjusiais metais 
realizuotas 7 vnt. tiražu

Pastaba: gamintojų atstovų duomenimis; kai kurių kompanijų („Cernin“, „Conor“, „DeLaval“, „Jeantil“, 
„Hirl“, „Lucas G“, „Metaltech“, „Teagle“, „Zamet“) atstovai arba nepardavė nė vieno agregato, arba 
nepateikė duomenų

Pašarų maišytuvų-dalytuvų 
rinka Lietuvoje 2024 metais

ir dviem vertikaliais maišymo sraigtais), Lucas 
G Autospire 240 (su 180 kW/245 AG „Deutz“ 
varikliu, 24,0 m3 tūrio maišymo rezervuaru 
ir dviem vertikaliais maišymo sraigtais) ir 
Siloking SelfLine 4.0 Compact 1612-16 (su 105 
kW/143 AG „Volvo Penta“ varikliu, 16,0 m3

tūrio maišymo rezervuaru ir dviem vertika-
liais maišymo sraigtais) savaeigį savikrovį 
pašarų maišytuvą-dalytuvą.
Per pastarąjį penkmetį į Lietuvos ūkius atke-
liavo 15 naujų savaeigių savikrovių pašarų 
maišytuvų-dalytuvų, iš kurių populiariausi 
Siloking (6 vnt.) ir BvL (4 vnt.). Paskui juos 
rikiuojasi Kuhn (2 vnt.), Trioliet (2 vnt.) ir Lucas 
G (1 vnt.).
Nors prikabinamų maišytuvų-dalytuvų rinkos 
lyderis nepasikeitė – juo ir toliau išlieka „Si-
loking“ (19 vnt., +26,7 %) – kitose reitingo 

vietose neapsieita be ženklių permainų. Į an-
trą vietą iš ketvirtos pakilo „BvL“ (11 vnt., 
+57,1 %), o trečią vietą dalinasi iškart du ga-

vienas GEA Dairy Feed F4500, taip pat parduo-
ta po vieną Pellon ir Trioliet šėrimo sistemą.
Savaeigių savikrovių pašarų-maišytuvų da-
lytuvų segmentas stabilus, rinka pasipildo 
vidutiniškai 3 naujomis mašinomis kasmet. 
Praėjusių metų rezultatas kaip tik toks: Lie-
tuvoje parduota po vieną BvL V-Mix Drive 
Maximus Giant 23-2S (su 165 kW/224 AG FPT 
varikliu, 23,0 m3 tūrio maišymo rezervuaru 

mintojai – lenkų „Euromilk“ (9 vnt., +12,5 %) 
ir italų „Seko“ (9 vnt., –18,2 %). Lenkiški Me-
tal-Fach prikabinami maišytuvai-dalytuvai iš 
aštuntos vietos pakilo į ketvirtą (8 vnt., +300 
%), tuo tarpu vokiški Strautmann nusileido į 
penktą vietą (7 vnt., 0 %). „Trioliet“ toliau ma-
žais žingsniais juda į priekį (3 vnt., +50,0 %), 
o „Peecon“ pardavimai sumažėjo nuo 5 iki 2 
vnt. (–60,0 %).

RINKA


